

## Lucrari de reparatie a strazii in s.Larguta r.Cantemir

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a strazii in s.Larguta r.Cantemir

Valoarea de deviz 1 011 069,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	120,000	24,63 8,08	2 955,66 969,54
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurii pe o urma(Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,120	1 430,67 0,00	171,68 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	12,000	12 154,23 279,11	145 850,76 3 349,32
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi, VR 150 x 150 x 4 mm	kg	1 560,000	21,71 1,70	33 862,92 2 644,20
5	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Укрепление откоса насыпи	100m2	12,000	47 068,10 9 237,75	564 817,26 110 853,00

1	2	3	4	5	6	7
		МОНОЛИТНЫМ бетоном h=15 см на щебне h=10 см)				
6	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	240,000	43,68 9,04	10 482,00 2 169,60
7	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	240,000	29,05 6,21	6 972,00 1 491,60
		<i>Total</i>	lei			765 112,28
		<b>Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu</b>				<b>765 112,28 121 477,26</b>

		Total	lei	765 112,28
		Asigurarea sociala	24 %	29 154,54
		Cheltueli de regie	4 %	31 770,67
		Total		826 037,49
		Beneficiul de deviz	2 %	16 520,75
		Total		842 558,25
		Tva	20 %	168 511,65
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 011 069,90 121 477,26</b>

Intocmit

Noble Edifice SRL

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a strazii in s.Larguta r.Cantemir

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a strazii in s.Larguta r.Cantemir

Valoarea de deviz 1 011 069,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,400	56,50	2 169,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,000	56,50	2 203,50
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,800	56,50	440,70
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 064,840	56,50	116 663,46
				<b>Total manopera</b>		<b>121 477,26</b>

### Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	84,000	14,00	1 176,00
2.	11202062010361	Savura	m3	12,000	320,00	3 840,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	12,000	470,00	5 640,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	132,252	470,00	62 158,44
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	226,800	470,00	106 596,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,000	470,00	8 460,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,854	4 500,00	8 343,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	468,000	0,90	421,20
9.	23203226000401	Bitum	t	3,214	12 000,00	38 563,20
10.	2663102100000-4	Beton -C20/25 M350 Clasa betonului Bbtb	m3	189,108	1 735,00	328 102,38
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,840	1 450,00	1 218,00
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,800	18,00	140,40
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,600	30,00	468,00
14.	2873122000751	Piese forjate	kg	556,200	22,00	12 236,40
15.	28731220041P	Plase sudate VR 150 x 150 x 4 mm	kg	1 575,600	19,00	29 936,40
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,600	19,00	866,40
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>608 165,82</b>

### Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,080	55,00	224,40
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,936	270,00	252,72
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	9,600	330,00	3 168,00
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	4,560	200,00	912,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,372	450,00	1 517,40
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,520	330,00	10 731,60
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,440	300,00	4 032,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,143	350,00	50,06

9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,656	200,00	331,20
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,287	450,00	1 479,06
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	38,400	30,00	1 152,00
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,272	120,00	152,64
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,143	250,00	35,76
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,656	220,00	364,32
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	73,774	150,00	11 066,04
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>35 469,20</b>

Total	lei	765 112,28
Asigurarea sociala	24 %	29 154,54
Cheltueli de regie	4 %	31 770,67
Total		826 037,49
Beneficiul de deviz	2 %	16 520,75
Total		842 558,25
Tva	20 %	168 511,65

**Total deviz:**

**1 011 069,90**

Intocmit

Noble Edifice SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazii in  
s.Larguta r.Cantemir

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			24,63 8,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	56,50	8,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,76
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	200,00	2,76
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	220,00	3,04
		<i>Total</i>	lei			2 955,66
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 430,67 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00
		<i>Total</i>	lei			171,68
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2			12 154,23 279,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	56,50	279,11
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	470,00	8 883,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	470,00	705,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	470,00	470,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	320,00	320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72
		<i>Total</i>	lei			145 850,76
4	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi, VR 150 x 150 x 4 mm	kg			21,71 1,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	56,50	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	56,50	0,28
	28731220041P	Plase sudate VR 150 x 150 x 4 mm	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	270,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			33 862,92
5	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Укрепление откоса насыпи	100m2			47 068,10 9 237,75

1	2	3	4	5	6	7
		МОНОЛИТНЫМ бетоном h=15 см на щебне h=10 см)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	56,50	9 237,75
	2663102100000-4	Beton -C20/25 M350 Clasa betonului Bbtb	m3	15,3000	1 735,00	27 341,86
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	12 000,00	3 213,60
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 019,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 500,00	695,25
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	470,00	5 179,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	150,00	380,07
		<i>Total</i>	lei			564 817,26
6	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			43,68 ----- 9,04
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	56,50	9,04
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 450,00	5,07
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,00	0,76
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	30,00	4,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			10 482,00
7	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			29,05 ----- 6,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	56,50	6,22
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	14,00	4,90
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	200,00	3,80
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	55,00	0,94
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	330,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			6 972,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Noble Edifice SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.